2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	    30 июля 2014 г.
	              г.Железноводск
	№
	      611

О некоторых вопросах организации деятельности административной комиссии муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами  Ставропольского края от 15 июля 2002 г. № 31-кз «О порядке образования и деятельности  административных комиссий в Ставропольском крае» и от 20 июня 2014 г. № 57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий», письмом Правительства Ставропольского края от 09 июля 2014 г. № 09-19/8209 «О вопросах организации деятельности административных комиссий в  Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок образования  административной комиссии муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, утверждения ее численного и персонального состава (далее - Порядок).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике « Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 08 августа 2014 года.

Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края                                                                  В.Б. Мельникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 30 июля 2014 г. № 611

ПОРЯДОК

образования административной комиссии муниципального образования
города-курорта Железноводска Ставропольского края,

утверждения ее численного и персонального состава

1. Образование административной комиссии в муниципальном образовании  города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - административная комиссия), утверждение ее численного и персонального состава осуществляется администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края на основе предложений представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2. Отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также, по согласованию, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители общественных объединений и трудовых коллективов направляют кандидатуры в состав административной комиссии для утверждения ее численного и персонального состава в письменном виде в административную комиссию, которая готовит соответствующий проект правового акта администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
3. Предложения по персональному составу административной комиссии должны соответствовать требованиям, установленным Законом Ставропольского края от 15 июля 2002 г. № 31-кз «О порядке образования и деятельности административных комиссий в Ставропольском крае».

4. Административная комиссия образуются сроком на пять лет в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, имеющего, как правило, высшее юридическое образование, и не менее четырех иных членов административной комиссии.

5. Членом административной комиссии может быть дееспособный гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, постоянно или преимущественно проживающий на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, не имеющий неснятой или непогашенной судимости и выразивший в письменной форме согласие на включение его в состав административной комиссии.

6. В состав административной комиссии могут включаться государственные гражданские служащие, муниципальные служащие муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также, по согласованию, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, представители общественных объединений и трудовых коллективов.

7. Член административной комиссии освобождается от своих обязанностей до истечения срока полномочий по решению органа, его назначившего, в случае:

подачи членом административной комиссии письменного заявления о сложении своих полномочий;

привлечения члена административной комиссии к административной ответственности;

вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении члена административной комиссии;

признания члена административной комиссии решением суда, вступившим в законную силу, ограниченно дееспособным, недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим.

Член административной комиссии может быть освобожден от своих обязанностей и в иных случаях, связанных с невозможностью исполнения им своих обязанностей.

8. Административная комиссия, на основании предложений о досрочном освобождении членов административных комиссий, в том числе и по их письменному заявлению, готовит проект правового акта администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о внесении изменений в состав  административной комиссии.

9. Предложения о досрочном освобождении членов административной комиссии, в том числе письменные заявления должны быть направлены в административную комиссию в течение 10 дней со дня наступления случаев, влекущих досрочное освобождение членов административной комиссии.

10. Административная комиссия в течение 10 дней рассматривает внесенные предложения и готовит соответствующий проект правового акта администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

11. По истечении срока полномочий членов административной комиссии утверждение новых членов административных комиссий осуществляется в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

12. Контроль за деятельностью административной комиссии осуществляет председатель административной комиссии.

13. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности административной комиссии осуществляет отдел по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
Первый заместитель главы

администрации  города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                        Н.Н.Бондаренко